



2017-02-03

Kultur-, demokrati- och fritidsnämnden

Dnr Kdn 2015/179

## Handlingsplan mot hedersrelaterat våld och förtryck

### Förslag till beslut

1. Kultur-, demokrati- och fritidsnämnden beslutar att överlämna förvaltningens skrivelse till socialnämnden som nämndens eget remissvar.

### Ärendet i korthet

Socialnämnden, barn- och ungdomsnämnden samt utbildningsnämnden antog 2007 gemensamt en handlingsplan mot hedersrelaterat våld. Planen har därefter, med vissa justeringar, förlängts vid tre tillfällen. Vid socialnämndens sammanträde den 16 december 2015 fattades beslut om då föreliggande ”Handlingsplan mot hedersrelaterat våld och förtryck”. Syftet var att handlingsplanen därefter skulle tas i ovanstående nämnder samt kultur-, demokrati- och fritidsnämnden. Så skedde inte då önskemål om förtydliganden fanns från kompetensnämnden och barn- och ungdomsnämnden.

Samordnaren för arbetet mot relationsvåld samt hedersrelaterat våld och förtryck har nu, tillsammans med Järfällas nätverk mot hedersrelaterat våld och förtryck, reviderat handlingsplanen efter de önskemål som framkommit. För att säkerställa att alla nämnder ställer sig bakom föreliggande förslag till ny handlingsplan föreslås att den skickas på remiss till barn- och ungdomsnämnden, kompetensnämnden, kultur-, demokrati- och fritidsnämnden samt kommunstyrelsen.

### Handlingar

1. Förvaltningens tjänsteskrivelse 2017-02-03.
2. Handlingsplan mot hedersrelaterat våld och förtryck 2017-2018

### Ärendet

Nätverket mot hedersrelaterat våld och förtryck får uppdrag från Styrgruppen i SAMBU (Samverkan kring barn och unga). Nätverket identifierade under 2015 ett behov av att en ny handlingsplan mot hedersrelaterat våld och förtryck skrevs fram för att arbetet inom området skulle utvecklas och följas upp. Tidigare handlingsplan skrevs fram 2007 och sedan dess har endast smärre justeringar gjorts. Kunskapen om denna form av problematik har ökat och medvetenheten om vilka konsekvenserna blir ur ett samhälleligt perspektiv.



Syftet med handlingsplanen är att öka kunskapen och därmed förutsättningarna för att upptäcka barn och ungdomar utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck samt att personal inom de olika verksamheterna ska få råd och stöd i hur man kan hjälpa de utsatta.

Den handlingsplan som socialnämnden fattade beslut om den 16 december 2015 skulle enligt plan tas upp även i de andra nämnder som ingår i SAMBU:s arbete. Önskemål framkom från kompetensnämnden och barn- och ungdomsnämnden innan ärendet togs upp om att delmålen skulle förtydligas samt att strukturen i dokumentet skulle ändras.

De förändringar som gjorts kan utläsas i bilaga 2. Förvaltningen önskar få in eventuella synpunkter på Handlingsplanen för att den slutligt ska kunna beslutas om.

#### **Ekonomiska konsekvenser**

Bedömning görs att föreslagen handlingsplan inte medför utökade kostnader.

#### **Överväganden**

Föreslagen handlingsplan mot hedersrelaterat våld och förtryck anger vad Järfällas nätverk mot hedersrelaterat våld och förtryck ska arbeta med och för under åren 2017-2018.

Kultur-, demokrati- och fritidsförvaltningen har inga förslag till förändringar av den föreslagna handlingsplanen utan ställer sig bakom det förslag som tagits fram och som nu är ute på remiss.

#### **Barnkonsekvensanalys**

Arbetet som följer av handlingsplanen kommer att vara positivt för barn och ungdomar i Järfälla eftersom sannolikheten att fler barn som är utsatta för hedersrelaterat våld och/eller förtryck kommer att upptäckas och få insatser för detta.

#### **Slutsatser**

Förvaltningen föreslår att kultur-, demokrati- och fritidsnämnden överlämnar förvaltningens skrivelse till socialnämnden som sitt eget remissvar.

Pernilla Järverot  
Kultur- och fritidsdirektör

Bo Majling  
Programchef

#### **Expedieras**

Barn- och ungdomsnämnden,  
Kompetensnämnden,  
Kultur-, demokrati- och fritidsnämnden  
Kommunstyrelsen